So

FEGAN

Federacion Galega A XUNTA
de Natacion

+
+
+

i» A
2 DE GALICIA b‘

DEPORTE
GALEGO

CAMPEONATO GALLEGO DE WATERPOLO BENJAMIN MIXTO

DE VERANO XUNTA DE GALICIA

A Corufia (Piscina de Riazor)
7 Junio de 2025

Equipos Inscritos

RCN DE VIGO CM FERROL
CW PONTEVEDRA GAFOS CW SANTIAGO
CW CORUNA RIAS ALTAS PONTEVEDRA CORVACEIRAS
SORTEO
GRUPO A GRUPO B
RCN DE VIGO CW CORURNA RIAS ALTAS
CW SANTIAGO CM FERROL
CW PONTEVEDRA CORVACEIRAS CW PONTEVEDRA GAFOS
Partidos

FASE DE GRUPOS - LIGUILLA

PARTIDOS
P1 Grupo B CW CORUNA RIAS ALTAS - CM FERROL
P2 Grupo A RCN DE VIGO - CW SANTIAGO
P3 Grupo B CM FERROL - CW PONTEVEDRA GAFOS
P4 Grupo A CW SANTIAGO - CW PONTEVEDRA CORVACEIRAS
P5 Grupo B CW PONTEVEDRA GAFOS - CW CORUNA RIAS ALTAS
P6 Grupo A CW PONTEVEDRA CORVACEIRAS - RCN DE VIGO
FASE FINAL - SEMIFINALES
PARTIDOS
P7 12 GRUPOA - 22 GRUPO B
P8 12 GRUPO B - 22 GRUPO A
FINALES
P9 52-69 Puesto 32 CLASIFICADO GRUPO A- 32 CLASIFICADO GRUPO B
P10 32-42 Puesto PERDEDOR SEMIFINAL 1- PERDEDOR SEMIFINAL 2
P11 FINAL GANADOR SEMIFINAL 1 - GANADOR SEMIFINAL 2

Entrega de trofeos a las 19.30 h

Pdxina 1 de 2

10H
10.40H
11.20H

12H
12.40H
13.20H

16.00H
16.40H

17.20H
18H
18.45H



\A\ Federacion Galega XUNTA N | DEPORTE
de Natacion DE GALICIA N\ | GALEGO
FEGAN

- Los partidos tendran una duracion de 6 partes de 3" a tiempo corrido con 1 de descanso entre partes. No
habra tiempo muertos.

- En caso de empate, se procedera al lanzamiento de un penalti cada equipo hasta que haya un ganador. El
punto de penalti que se colocara a 4 metros.

- En el caso de que un equipo juegue sin numero 13 de portero, solo se admitira un cambio de portero por
cada partido

- Para todo lo demas se seguira la circular 24-42 “Normativa Xeral de Water-Polo”.

- El pago de los arbitrajes se repartira entre los clubs, correspondiendo la cantidad de 30 € por partido juga-
do. Esta cantidad se abonard mendiante transferencia bancaria a la cuenta de la Federacién indicando en
el concepto “Cto. Gal. Benx Ver. WP”

Pdxina 2 de 2



	
	Partidos

