



CAMPEONATO GALLEGO DE WATERPOLO BENJAMÍN MIXTO DE VERANO XUNTA DE GALICIA

A Coruña (Piscina de Riazor) 7 Junio de 2025

Equipos Inscritos		
RCN DE VIGO	CM FERROL	
CW PONTEVEDRA GAFOS	CW SANTIAGO	
CW CORUÑA RIAS ALTAS	PONTEVEDRA CORVACEIRAS	
SORTEO		
GRUPO A	GRUPO B	
RCN DE VIGO	CW CORUÑA RIAS ALTAS	
CW SANTIAGO	CM FERROL	
CW PONTEVEDRA CORVACEIRAS	CW PONTEVEDRA GAFOS	

Partidos

FASE DE GRUPOS - LIGUILLA		
PARTIDOS		
P1 Grupo B	CW CORUÑA RIAS ALTAS - CM FERROL	10H
P2 Grupo A	RCN DE VIGO - CW SANTIAGO	10.40H
P3 Grupo B	CM FERROL - CW PONTEVEDRA GAFOS	11.20H
P4 Grupo A	CW SANTIAGO - CW PONTEVEDRA CORVACEIRAS	12H
P5 Grupo B	CW PONTEVEDRA GAFOS - CW CORUÑA RIAS ALTAS	12.40H
P6 Grupo A	CW PONTEVEDRA CORVACEIRAS - RCN DE VIGO	13.20H
FASE FINAL - SEMIFINALES		
	PARTIDOS	
P7	1º GRUPOA - 2º GRUPO B	16.00H
P8	1º GRUPO B - 2º GRUPO A	16.40H
	FINALES	
P9 5º-6º Puesto	3º CLASIFICADO GRUPO A- 3º CLASIFICADO GRUPO B	17.20H
P10 3º-4º Puesto	PERDEDOR SEMIFINAL 1- PERDEDOR SEMIFINAL 2	18H
P11 FINAL	GANADOR SEMIFINAL 1 - GANADOR SEMIFINAL 2	18.45H

Entrega de trofeos a las 19.30 h





- Los partidos tendrán una duración de 6 partes de 3´a tiempo corrido con 1´ de descanso entre partes. No habrá tiempo muertos.
- En caso de empate, se procederá al lanzamiento de un penalti cada equipo hasta que haya un ganador. El punto de penalti que se colocará a 4 metros.
- En el caso de que un equipo juegue sin numero 13 de portero, solo se admitirá un cambio de portero por cada partido
- Para todo lo demás se seguirá la circular 24-42 "Normativa Xeral de Water-Polo".
- El pago de los arbitrajes se repartirá entre los clubs, correspondiendo la cantidad de 30 € por partido jugado. Esta cantidad se abonará mendiante transferencia bancaria a la cuenta de la Federación indicando en el concepto "Cto. Gal. Benx Ver. WP"